
«Йошкар-Оласе 16-шо №-ан «Изи тумо» 

йочасад» муниципал бюджет школ деч ончычсо 

туныктымо тӧнеж 

(«16-шо №-ан «Изи тумо» йочасад»  МБШДОТТ) 

____________________________________ 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  

«Детский сад № 16  г. Йошкар-Олы «Дубок» 

(МБДОУ «Детский  сад № 16 «Дубок») 

_______________________________________ 
424030, Россий, Марий Эл Республик, 

Йошкар-Ола, Сталинград кредалмаш герой-влак урем,  
39-ше «а» пӧрт 

тел. 8(8362)64-23-01, dubochek16@mail.ru 

 
 

424030, Россия, Республика Марий Эл, 

город Йошкар-Ола, улица Героев Сталинградской Битвы,  
 дом 39а 

тел. 8(8362)64-23-01, dubochek16@mail.ru  

П Р И К А З 

 

 

« 01 » апреля  2024 г.                                                                              № 60/1-од 

 

« Об утверждении внесенных изменений в  

«Правила приема на обучение  

в Муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение  

«Детский сад  16 г. Йошкар-Олы «Дубок»  

   
В соответствии с приказом Минпросвещения России от 23.01.2013г. №50 «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, утвержденный Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020г. №236»   

 

Приказываю:  

 

1. Внести изменения в п. 3.2. Правила приёма на обучение в Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 16 г. 

Йошкар-Олы «Дубок». 

Дополнить его пунктом в следующей редакции: 

Свидетельство о рождении ребенка или выписку из ЕГР ЗАГС (для родителей 

(законных представителей)), содержащую реквизиты записи акта о рождении или 

для иностранных граждан и лиц без гражданства документ(ы), 

удостоверяющий(е) законность представления прав ребенка. 

 

Приказываю:  

 

1.  Внести изменения в п. 3.2. Правила приёма на обучение в Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 16 г. 

Йошкар-Олы «Дубок»: 

   1.1. Дополнить его пунктом в следующей редакции: 

Свидетельство о рождении ребенка или выписку из ЕГР ЗАГС (для родителей 

(законных представителей)), содержащую реквизиты записи акта о рождении 

или для иностранных граждан и лиц без гражданства документ(ы), 

удостоверяющий(е) законность представления прав ребенка. 

 

2.    Приложение № 1 Правил приёма на обучение в Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 16 г. 

Йошкар-Олы «Дубок» изложить в новой редакции (Приложение 1); 

 

mailto:dubochek16@mail.ru
mailto:dubochek16@mail.ru


3. Утвердить изменения в Правила приёма на обучение в Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 16 г. 

Йошкар-Олы «Дубок» с 01.04.2024г.; 

 

4. Ефремовой Елене Борисовне, старшему воспитателю, ответственному за 

ведение сайта образовательной организации, разместить изменения в 

«Правила приема на обучение в Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад  16 г. Йошкар-Олы «Дубок». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

   

Заведующий____________________ Е.Н. Епифанова  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1  

 

Заведующему МБДОУ «Детский сад № 16  

«Дубок»   

Епифановой Екатерине Николаевне 

родителя (законного представителя)______________ 

                ______________________________________________ 

                                                           паспорт_______________________ выдан _________  

_____________________________________________ 

проживающего(ей) по адресу____________________ 

_____________________________________________                          

Телефон______________________________________ 

                   Эл. почта_____________________________________ 

 

Рег. №____________  от _____________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу зачислить моего ребенка________________________________________________________________ 

«___» _____________20____года рождения, место рождения _______________________________________, 

свидетельство о рождении____________№_______________, выдано __________________________________ 

________________________________________________________,  дата выдачи_______________, 

проживающего по адресу _______________________________________________________________________ 

в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 16 г. Йошкар-Олы 

«Дубок» на обучение по образовательной программе дошкольного образования в группу общеразвивающей 

направленности с режимом пребывания  полного дня  (10,5 часов )  

с _______________________________202_____года 

Язык образования _____________________________________________________________________________,  

Родной язык из числа языков народов России ______________________________________________________ 

Ф.И.О.матери, , телефон, эл.почта ______________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

Ф.И.О. отца, телефон, эл.почта ________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 

 

К заявлению прилагаются следующие документы (нужное подчеркнуть): 

- Направление (путевка) Управления образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 

№________________________________________________от _________________________________________ 

– Копия свидетельства о рождении ребенка или выписка из Единого государственного реестра записей 

актов гражданского состояния, содержащая реквизиты записи акта о рождении ребенка, либо 

документ(ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав 

ребенка. 

– Копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или   по месту пребывания на 

закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического 

проживания ребенка; 

- Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо копия 

документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина и лица без гражданства в РФ в соответствии 

с законодательством РФ; 

- Документ, подтверждающий установление опеки (при наличии); 

- Документ о наличии инвалидности (при наличии) 

- Выписка из протокола городской ПМПК (при наличии) о потребности в обучении ребенка по 

адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных 

условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной 

программой реабилитации инвалида (при наличии); 

- Согласие на обучение по адаптированной образовательной программе дошкольного образования (при 

наличии) 

 
______________ 20___ г. ____________ /___________________/ 
                            дата                 подпись               (Фамилия И.О.) 

 
С уставом учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами 

и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и 

обязанности воспитанников ознакомлен(а). 

 

 «___» ______________ 20___ г. ____________ /___________________/ 
                                 дата             подпись                                      (Фамилия) 

 


		2024-10-15T13:41:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 16 Г. ЙОШКАР-ОЛЫ "ДУБОК"
	Я являюсь автором этого документа




